ribus, et sic perduntur omnia illa, quæ possent interim facere, et tamen nullum est magis damnium quam temporis; quia damna rerum sunt recuperabilia, damnium autem temporis nequaquam maxime, quia Deus exactissimam rationem petet a nobis de tempore concessio ad vitam, et bene operandum, in quo fuerit expensum. Unde S. Antoninus merito exclamat: O quam male poterunt reddere rationem de tempore, qui totos dies, et aliquando etiam noctem adjungunt circa ludum, et non solum amittunt ipsi ludentes tempus, sed alios amittere faciunt, qui scilicet aspiciunt. S. ANTON. p. II, T. I, c. XLIII, § 6.

*Quia aliorum infectivus est; uti idem Sanctus indicavit, dicens: Hoc vitium videtur infectivum, cum enim quis videt alium ludere, ubi nihil cogitabat de ludo, inclinatur ad simile. Quod etiam Abulensis confirmans; Corruptantur, inquit, proximi multipliciter videntes istos ludos, cum erudiantur ex hoc ad malum. Ib. ABUL. q. LV, cit.*

*Quia consuetudo ludendi difficulter relinquatur; nam, teste Aristotele, generatus habitus, adhuc ex iteratis actibus dilatatur, et firmatur magis, et dilatatus habitus in ejus actibus magis ac magis delectat, et delectatio perficit opus. Sic lusor frequentanter ludos ita delectatur in eo, ut totam quasi suam felicitatem videatur ibi ponere. Et quia consuetudo est altera natura, sicut natura illam tolli non possunt, ita, quæ in consuetudinem ducta, ut a ludis vix possint homines avelli, quantumcumque perpendant ex hujusmodi vituperari et consummari. (ARIST. In Ethic.) Sed et Cantipratensis ait: Assueti talibus, de facili non desistunt. Ardor tantus inest lusoribus, ut omnem verecundiam perdant. CANTIPR. l. II, c. XLIX, § 8.*

*Quia usurarium facit hominem; nam terribilior usura, quæ fit in mundo, et turpior quaestus est ludus. Nam ex eo, quod usurarius accipiat centum pro centenario in uno anno, tu facies illud damnium proximo tuo in hora una. (S. BERN. tom. IV, ser. XXXIII, p. 1). Idem quoque S. Bern. tom. I, in serm. quodam dixerat: Satis hinc inde repenso, nec hucusque reperire novi in saeculo isto lucrum, tot impietatis ac maledictionibus plenum, sicut est illud, quod per ludum acquiritur.*

*Quia per ludum immoderatum tres leges violantur. Est contra legem Divinam, quia virtuti charitatis immediate adversatur, si quis tem-*

poralia proxima bona cum ipsis damno desideret, et idcirco hoc ipsum in ultimo Decalogi præcepto expresse prohibetur. Est quoque contra legem Naturalem, quia lusor facit alteri, quod sibi fieri nolle, spoliando collusorem bonis suis, et sæpe etiam illis, quæ ei ad propriam et familie suæ sustentationem sunt necessaria. Est denique contra legem Positivam, quia multæ leges civiles et canonicæ, in Reipublicæ commodum, lusus alearum et chartarum severe interdiciunt. MANSI, d. VII, n. 4.